PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ПОСЕЛОК РАМЕШКИ

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ
пгт. Рамешки

от «28» февраля 2019 года                                                                                    № 20
«О внесении изменений и дополнений в Регламент работы Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение - поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области Совет депутатов городского поселения - поселок Рамешки четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент работы Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки от 11 ноября 2005 г. № 2 (далее – Регламент) следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце 3 статьи 1 Регламента слова «Глава администрации городского поселения поселок Рамешки (далее: глава администрации поселения) и его представитель вправе принимать участие в работе заседания Совета депутатов, заседаний комиссий и иных формах работы с правом совещательного голоса.» заменить на слова «Глава администрации Рамешковского района, на которого возложено исполнение полномочий главы администрации городского поселения, установленные Уставом муниципального образования городское поселение – поселок Рамешки,  а также федеральными законами и законами Тверской области или его представитель вправе принимать участие в работе заседания Совета депутатов, заседаний комиссий и иных формах работы.»;
1.2. В статье 2 Регламента:

1) В абзаце 2 пункта 4 слова «не реже одного раза в два месяца.» заменить на слова «не реже одного раза в три месяца.», слова «по предложению главы администрации поселения.» заменить на слова «по предложению главы администрации Рамешковского района.»;
2) В абзаце 1 пункта 6 слова «работниками администрации поселения» заменить на слова «работниками администрации Рамешковского района»;

1.3. В статье 2.2 Регламента:

1) В пункте 2 слова «Время для докладов на заседании предоставляется до 40 минут, для содокладов до 20 минут.» заменить на слова «Время для докладов на заседании предоставляется до 15 минут, для содокладов до 10 минут, для ответов на вопросы к докладчику и содокладчику – до 10 минут.»;
2) В пункте 9 слова «главы администрации поселения» заменить на слова «главы администрации Рамешковского района»;

1.4. В статье 2.1 Регламента:

1) В пункте 2 слова «в здании администрации городского поселения поселок Рамешки.» заменить на слова «в здании администрации Рамешковского района.»;
2) В пункте 3 слова «не позднее, чем на пятнадцатый день после избрания в правомочном составе.» заменить на слова «в срок, не превышающий 30 (тридцати) дней со дня избрания в правомочном составе.»;
1.5. В статье 2.3 Регламента:

1) В абзаце 2 пункта 1 слова «из администрации поселения с визой согласования главы администрации поселения.» заменить на слова «из администрации Рамешковского района с ходатайством главы Рамешковского района.»;

2) В пункте 2 слова «главе администрации поселения» заменить на слова «главе администрации Рамешковского района», слова «администрации поселения» заменить на слова «администрации Рамешковского района»;

1.6. В статье 2.4 Регламента:

1) В пункте 2 слова «или тайным» исключить;

2) В пункте 8 слова «в обязательном порядке согласовываются главой администрации поселения, другими должностными лицами по предложению главы администрации поселения» исключить;

1.7. В абзаце 4 пункта 4 статьи 3 Регламента слова «главы администрации поселения по работе администрации поселения, должностного лица администрации поселения;» исключить;

1.8. В статье 4 Регламента:

1) Пункты 1, 2 изложить в новой редакции:

«1. Глава поселения избирается на пять лет Советом депутатов поселения из числа депутатов Совета депутатов поселения открытым голосованием большинством голосов от установленной численности Совета депутатов городского поселения.

2. Выдвижение кандидатов на должность главы поселения проводится на заседании Совета депутатов. Кандидаты выдвигаются депутатами, депутатскими фракциями, депутатскими группами или депутатами путем самовыдвижения.

В список для голосования включаются все кандидатуры, выдвинутые на должность главы поселения, за исключением лиц, взявших самоотвод. Самоотвод принимается без голосования.

Кандидат считается избранным на должность главы поселения, если он получил большинством голосов от установленного числа  депутатов Совета депутатов.

В случае если на должность главы поселения было выдвинуто более двух кандидатур, и ни одна из них не набрала требуемого для избрания числа голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов, при этом каждый депутат голосует за одну кандидатуру.

Избранным на должность главы поселения по итогом второго тура является кандидат, получивший более половины голосов от установленного числа  депутатов Совета депутатов.

Если в первом или втором туре голосования ни один из кандидатов не набрал необходимого числа голосов, вся процедура выборов повторяется, начиная с выдвижения кандидатов.

По результатам голосования принимается решение об избрании главы поселения, которое подписывается председательствующим на заседании Совета депутатов немедленно после принятия.

В решении указывается, что оно вступает в силу с момента его подписания.»;

2)  дополнить пунктом 5.9. в следующей редакции:

«5.9. В случае временного отсутствия (очередной отпуск, болезнь и т.д.) Главы поселения, исполнение его полномочий по организации деятельности Совета депутатов городского поселения возлагаются по решению Совета депутатов поселения на заместителя председателя Совета депутатов.

 Заместитель председателя Совета депутатов поселения избирается из числа депутатов Совета депутатов тайным голосованием большинством голосов от установленного числа депутатов по предложению главы поселения, депутатов, путём самовыдвижения на срок полномочий Совета депутатов.

Заместитель председателя Совета депутатов поселения осуществляет свои полномочия на непостоянной (неоплачиваемой) основе. Он может быть освобождён от своих обязанностей путём тайного голосования большинством голосов от установленного числа депутатов Совета депутатов поселения.»;
1.9. В статье 5 Регламента:

1) В абзаце 3 пункта 5 слова «администрации поселения» заменить на слова «администрации Рамешковского района»;
2) В пункте 9 слова «должностные лица администрации городского поселения поселок Рамешки.» заменить на слова «должностные лица администрации Рамешковского района.»;

1.10. В статье 6 Регламента:

1) В пункте 2 слова «, главы администрации поселения» исключить;

2) В абзаце 1 пункта 5 слово «Собрание» заменить на слова «Совет депутатов»;

1.11. В статье 7 Регламента:

1) В абзаце 1 пункта 1 слова «администрации сельского поселения Кушалино» заменить на слова «администрации Рамешковского района»;

2) В абзаце 2 пункта 1 слова «главе администрации городского поселения поселок Рамешки» заменить на слова «главе администрации Рамешковского района»;

3) В абзаце 1 пункта 2 слова «ответственный работник, в должностные обязанности которого главой администрации поселения внесены данные обязанности.» заменить на слова «глава поселения.»;

4) В абзаце 1 пункта 3 слова «в администрации городского поселения поселок Рамешки, а ответственному исполнителю направляется контрольная карточка.» заменить на слова «в администрации Рамешковского района.»;

5) В абзаце 2 пункта 3 слова «в администрации городского поселения по указанию главы администрации поселения.» заменить на слова «в администрации Рамешковского района по информации главы поселения.»;
6) Пункт 4 признать утратившим силу;

7) В абзаце 2 пункта 5 слова «в администрации городского поселения поселок Рамешки.» заменить на слова «в администрации Рамешковского района.»; слова «администрацией поселения» заменить на слова «администрацией Рамешковского района»; слова «главы администрации поселения» заменить на слова «главы администрации Рамешковского района»;

8) В абзаце 3 пункта 5 слова «администрацию городского поселения поселок Рамешки» заменить на слова «администрацию Рамешковского района»;

9) В пункте 6 слова «сельского поселения» заменить на «городского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава городского поселения -

поселок Рамешки                                                                                                              В.Г. Габлина